L’ultima numerattione nel regio catasto di fuochi si trova  Joanne  di
Pantaleo Vercelli lasciando di ponirci sire, prendendo il cognome di suo avo et
per la moltitudine di figlii non li lasciò opulentissimi quantunque tutti sette si
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fussero honoratamente et comodamente accasati essendoni tutti non solo essi
ma di tutta questa famiglia discendenti da sire Pantaleo hommini di subtile et
acuto ingegno et tutte l’operattioni che se tramettono como di tutti a suo locho
se dirà. Il privilegio di detto loanne è il seguente:

PRIVILEGIUM JOANNIS VERCELLI

[Carta 8 verso] Carolus  quintus divina favente clementia romanorum
imperator semper augustus rex Germanie.  Joanna  mater idem Carolus et
filius reges castelle Aragonum utriusque Sicilie, Herusalem, Ungarie,
Dalmatie, Croacie Don Petrus de Toledo marchio Ville Franche cesareus et
captholicissimus in presenti regno — vice Rex locumtenens et capitanius
generalis. Universis et singulis presencium seriem inspettoris tam
presentibus quam futuris ad erga curanda corpora divina suam medici et
cyrugici ordinattioni previsi, qui ut effettive preficiant in pratticalis
operattionis officio ad hoc eliguntur perinde providi sciencia ac cyrugia
prattica preditti et perassistentem nobiscum regium protocyrugicum vel per
ipsius locumtenentem approbatus, sane cum nobilis Joannes de Vericellis de
civitate Matere regius fidelis dilettus fuerit diligenter examinatus per
magnificum Narcisium Vertannum regium proto magnificum esperto
cyrugicum et inventus est idoneus et sufficiens ac expertus ad ipsam cyrugie
artem et scienciam exercendam, tenore presenciam de certa nostra sciencia
deliberate et consulto ac prefatarum Maestatum nomine confisi de fide
probitate et virtute ac sufficiencia ipsius nobilis Joannis precedente
examinattione puplica canonice fatta per prefatum magnificum Narcisium
de sufficiencia ipsius nobilis Joannis per examinattionem predittam
inventa, hiis et aliis considerattionibus mentem digne nostram moventibus,
iam ditto Joanni de Vericellis licenciam et facultatem liberam damur et
impartimur ad ipsam cyrugie artem et scienciam exercendam, recepto prius
ab eodem solito fidelitatis et qui iuxta artis ipsius tradittiones curabit et
pratticabit corporali ad sancta Dei evangelia iuramento ea propterharum
serie preditta omnia significamus, omnibus et quibuscumque quorum inter
est et interesse poterit presentibus et futuris, itaque ex nunc in antea et de
cetero quocies voluerint ad dictum Nobilem Joannem in omnibus casibus
cyrugiam tangentibus recurrant et recurrere fiducialiter debeant tamquam
idoneum fidelem et in artem ipsius cyrugie habilem et sufficientem ac
expertum pro examinattionem predittam inventum et approbatum.
Mandantes insuper per presentes illustribus et magnificis viris magno huius
Regni lusticiano regenti et iudicibus Regie Curie Vicario gubernatoribus et
auditoribus provinciarum Capitaneis Universitatibus Sindicis [carta 9
recto] elettis et aliis officialibus maioribus et minoribus tam de maricalibus
quam baronum omnium civitatum terrarum et castrorum et locorum huius
regni ceteris que aliis ad quos spettabit aut spettare poterit quomodo libet in
futurum presentibus et futuris seu eorum locatenentibus et substitutis
quatenus ex nunc in antea ipsum Joannem curare et pratticare in sciencia
et prattica cyrugie ipsamque exercere per totum prefatum regnum durante
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vita ipsius Nobilis Joannis ad honorem et fidelitatem regiam et utilitatem
fìdelium regnorum libere patiantur et sinant nullumque impedimentum
inferant nec inferri faciant, primo prosequantur omnibus favoribus
oportunis et necessariis, f...que et gaudere permittant prerogativis omnibus
et singulis ac honoribus et dignitatibus quibus alii cyrugici huius Regni ac
ipsius artis cyrugie scienciam et artem exercentes potiri et gaudere soliti
sunt et debent formaque et tenore presencium per eos et unumquemque
ipsorum dilegenter actenta, illam ad unquem et inviolabiliter in omnibus et
per omnia prefati Nobili Joanni donec eidem fuerit vita comes observent et
observari facient per quos decet, iuxta ipsarum continenciam omni dubio et
difficultate cessantibus et contrarium non faciant pro quam graciam
prefatarum maiestatum charam habent et penam docatorum auri duorum
milium cupiunt evitare in quorum fidem presentes fieri fecimus magno
predittorum mandatum sigillo in pendenti muniti. Datum in Castro Novo
Neapoli — Die septimo mensis ianuarij 1541 — Don Petro di Toledo
videlicet C. Loffredus propter Narcisus Vertannus protomedicus videlicet
anni tara pro tara protaxare solvit tare 12 in privilegiorum locat al XXX° f.
CCIV 8